
IROP/31 VZ ETAPA 1   53 250 000 Kč  
    

ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

Plicní ventilátor vyšší třídy 2                   1 600 000 Kč  ARO 21% 

Plicní ventilátor střední třídy 4                   2 400 000 Kč  ARO 21% 

Anesteziologický přístroj 3                   4 500 000 Kč  ARO 21% 

Celkem                     8 500 000 Kč      

     

     ČÁST 2. Lůžka 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

Resuscitační lůžka elektricky polohovatelná 8                   2 800 000 Kč  ARO 15% 

Celkem                     2 800 000 Kč      

     

     ČÁST 3. EEG, EMG 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

EEG 1                       700 000 Kč  Neurologie 21% 

EMG 1                   1 000 000 Kč  Neurologie 21% 

Celkem                     1 700 000 Kč      

     

     ČÁST 4. Operační stoly 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

Operační stůl 1                   1 000 000 Kč  Chirurgie 21% 

Operační extenční stůl 1                   1 500 000 Kč  Ortopedie 21% 

Operační stůl 1                   1 200 000 Kč  Urologie 21% 

Celkem                     3 700 000 Kč      

     

     ČÁST 5. Endoskopická technika pro internu 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

Endoskopická věž 1                   5 800 000 Kč  Interna 21% 

Celkem                     5 800 000 Kč      

          

          

ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

Laparoskopická sestava 1                   4 000 000 Kč  Chirurgie 21% 

Harmonický skalpel 1                   1 000 000 Kč  Chirurgie 21% 

Myčka endoskopů 1                   1 000 000 Kč  Chirurgie 21% 

Endoskopická věž 1                   4 000 000 Kč  Chirurgie 21% 

Celkem                   10 000 000 Kč      



          

          

ČÁST 7. Artroskopická technika 

Artroskopická věž 1                   2 500 000 Kč  Traumatologie 21% 

Artroskopická věž 1                   2 500 000 Kč  Ortopedie 21% 

Celkem                     5 000 000 Kč      

          

          

ČÁST 8. Laparoskopická věž a litotriptor pro urologii 

Litotriptor 1                   1 500 000 Kč  Urologie 21% 

Laparoskopická věž 1                   4 000 000 Kč  Urologie 21% 

Celkem                     5 500 000 Kč      

     

     ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

Přístroj ks  Celková cena vč. DPH  Oddělení 
Sazba 

DPH 

Přístroj pro selektivní radiofrekvenční terapii 1                       550 000 Kč  RHB 21% 

Robotické rehabilitační lůžko 1                   2 200 000 Kč  RHB 21% 

Zařízení pro robot. rehabilitaci prstů a ruky 1                   1 800 000 Kč  RHB 21% 

Zařízení pro robotickou rehabilitaci horní končetiny 1                   2 000 000 Kč  RHB 21% 

Zařízení pro roboticky asistovanou chůzi 1                   3 000 000 Kč  RHB 21% 

Robotický systém pro stabilizaci trupu (těla) 1                       700 000 Kč  RHB 21% 

Celkem                   10 250 000 Kč      



ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

3 z 37 

 

PLICNÍ VENTILÁTOR VYŠŠÍ TŘÍDY – 2 ks 

Technická specifikace 

Ventilátor plicní pro invazivní i neinvazivní ventilační podporu pacientů v kategorii od novorozenců, dětí až po dospělé pacienty. 

Jednoduché ovládání, přístroj umístěný na pojízdném stojanu. Interaktivní systémový monitor s nejmodernější počítačovou 

technologií, barevný dotykový displej s přehledně uspořádanými údaji. Monitor včetně ovládacího knoflíku, systém „vyber-

nastav-potvrď“. Rozsáhlé alarmové zabezpečení, provoz i při výpadku zdroje elektrické energie a tlakového vzduchu (vnitřní 

baterie s kompresorem). Možnost datových výstupů včetně VGA. Ventilátor musí být umístěn na pojízdném stojanu s držákem 

okruhu. 

Režimy: 

- A/C (asistovaná/řízená), 

- SIMV (synchronizovaná, zástupová), 

- SIMV+PSV (synchronizovaná, zástupová +tlaková podpora), 

- CPAP (kontinuální přetlak), 

- CPAP+PSV (kontinuální přetlak + tlaková podpora), 

- NPPV (neinvazivní ventilace) 

Typy ventilace:     

- VCV (objemově řízená, pokud možno v co nejširším rozsahu dodávaného objemu) 

- PCV (tlakově řízená) 

- PCV-IRV (tlakově řízená s inverzním poměrem) 

- TCPLV (časově cyklovaná tlakově limitovaná - pro neonatální pacienty), 

- Hybridní ventilace:  

např.: APRV, BiPAP, BiPhasic, (APRV, BiPAP, BiPhasic) + PSV (ventilace na 2 tlakových úrovních)a pod.  

např.: PRVC, V SYNC, Mach.Volume, PSV-VG,VAPS, Volume+, Vol Limit,  Vol.Supp.,a pod. 

- adaptabilní ventilace např.: ASV, PAV, IBDS, atd. 

- zálohová apnea ventilace: VCV, PCV, TCPLV 

Funkce:         

- Inspirační tlakový trigger, Inspirační průtokový trigger (nejlépe tak, aby inspirační odezva byla od toho, který bude v 

daném případě reagovat rychleji), Expirační trigger (nastavení cyklace při PCV, TCPLV a všech  typů ventilací 

užívajících režim PSV), nastavitelný Endexpirační průtok, Decelarační i Konstantní tvar inspiračního průtoku při VCV, 

SIGH (prohloubený dech), Manuální dech,  Insp.Hold , Exp.Hold (možnost manuálního zastavení inspiračního a 

expiračního průtoku), 2 min100%O2 (nejlépe programovatelná %O2), Synchronní mikronebulizace, speciální funkce 

při odsávání pacienta (potlačení alarmu při rozpojení okruhu, zastavení průtoku při odpojení pacienta), Automatická 

kompenzace kanyly (průměr, délka kanyly), Kompenzace úniků, Kompenzace poddajnosti okruhu, Kompenzace 

zvlhčovače, Korekce průtoku (korekce na BTPS (tělesná teplota, tlak, saturovaný), na ATPD (okolní teplota, tlak, 

suchý)), Hmotnost a ID pacienta, ILV (synchronizovaná ventilace každé plíce zvlášť) 

Speciální funkce: 

- možnost měřit AutoPEEP (změření intrinsickéhoPEEP a určení  inadvertníhoPEEP), možnost měřit P0,1 (okluzní tlak) 

případně i  MIP (max insp tlak během okluze), možnost měření Inflexních bodů a vyhodnocení tzv. bezpečného 

objemu - nejlépe   metodou nízkého průtoku (pomalý nádech)  

- výhodou jednoduché konverze na použití HeliOxu   

- volumetrické kapnografie pro všechny věkové kategorie  

- automatická kalibrace při měření jícnového a transpulmonárního tlaku 

- možnost měřit tracheální tlak 

Monitoring: 

- barevná min 12‘‘ dotyková obrazovka (TFT displej) se zobrazením nastavených ventilačních parametrů, pacientských 

parametrů, alarmových hlášení a grafickou interpretací současně 

- pacientský monitoring: 

- Vte (expirační dech. objem), Vti (inspirační dech. objem), Vtspont (spontánní dech objem), MV (minutová 

ventilace), Mvspont (spontánní minut. ventilace), Ti (insp.čas), Te (exp. čas), I:E, Frekvence, Frekvence spont., 

Tobinův index, Velikost úniku, Ppeak (max.inspirační tlak), Pplat (tlak plateau), PEEP, Pmean (střední insp.tlak), 

FiO2 (frakce kyslíku ve směsi) 

- plicní mechanika: 

- Cdyn (dynam.poddajnost), Cstat (statická poddajnost), C20/C (poměr Cdyn posl.20% inspiria/celk.Cdyn), Rrs 

(odpor respir.systému), PIFR (max insp.průtok), PEFR (max exp.průtok), RRS (celkový odpor během insp. fáze 

dechu), AutoPEEP 



ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

4 z 37 

 

- alarmy: 

- nastavitelné limity: frekvence, doba apnoe, MV (dolní i horní s možností vypnutí), Vt (dolní i horní limit 

dech.objemu s možností vypnutí), Ppeak (dolní i horní limit insiračního tlaku), LowPEEP (alarm nízkého PEEP) 

- grafický monitoring: 

- 3 křivky v čase (Tlak (Paw, Pins), Průtok, Objem, CO2) 

- 2 smyčky (Průtok/objem, Tlak (Paw, Pins)/Objem,CO2/objem s možností uložení vybrané ref. smyčky do paměti) 

- u výše uvedeného požadujeme, jak barevné odlišení inspirační a expirační fáze dechu, tak i barevné rozlišení 

řízených dechů od dechů iniciovaných pacientem, včetně možnosti použít kursor k provedení analýzy 

jednotlivých částí dechu 

- Grafické i tabelární trendy vybraných parametrů s pamětí min. 24hod., možnost časové lupy 

- Automatická kalibrace a měření jícnového tlaku, Pes, Ttp, Ttp plato, Ttp PEEP 

Ostatní: 

- standardní síťové napájení 240 V / 50 Hz + vnitřní baterie s kapacitou min na 1 hodinu provozu při výpadku el. sítě  

- aktivní tepelný zvlhčovač 

- připojení na stávající rozvod medicinálních plynů  

- jednoduché, jednoznačné a přehledné ovládání a komunikace v českém jazyce 

Minimální technické parametry 

- dechová frekvence minimální rozsah 2-80 dechů/min 

- dechový objem – nastavitelný minimální rozsah 20-2000 ml 

- Poměr I:E od 1:9 až 4:1 - nastavitelná 

- koncentrace kyslíku – 21 – 100 %, nastavitelná 

- PEEP nastavitelný (minimální rozsah 0-35 cm H2O) 

- Flow trigger minimální rozsah 0,5-15 l/min 

- tlakový trigger 0,5-20 cm H2o 

- citlivost expiračního triggeru – minimální rozsah vypnuto (0), 5-45% 

- špičkový inspirační průtok min. 120 l/min. 

 



ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

5 z 37 

 

PLICNÍ VENTILÁTOR STŘEDNÍ TŘÍDY – 4 ks 

Technická specifikace 

- ventilátor střední třídy pro invazivní i neinvazivní ventilační podporu dětských a dospělých pacientů 

- přesná a spolehlivá ventilace a monitorace ventilačních parametrů  

- široká nabídka ventilačních režimů 

- přehledně uspořádaná barevná ovládací dotyková obrazovka min 8‘‘ se zobrazením nastavených ventilačních 

parametrů 

- ovládání přístroje a parametrů také pomocí otočného knoflíku, systém „vyber-nastav-potvrď“ 

- rozsáhlé alarmové zabezpečení. Akustické a optické alarmy chybových stavů 

- grafické zobrazení (min. křivky, smyčky, trendy)  

- monitorace objemu, průtoku, tlaku v dýchacích cestách 

- monitorace plicní mechaniky – min. rezistence, poddajnost, autoPEEP 

- nezávislost na přívodu stlačeného vzduchu – integrovaná turbína 

- možnost transportu, provoz na baterii alespoň 4 hodiny 

- komunikace v českém jazyce 

Požadované ventilační režimy: 

- CMV/AC (objemově řízená ventilace/asistovaná) 

- SIMV (synchronizovaná intermitentní zástupová ventilace) 

- P-SIMV (tlakově synchronizovaná intermitentní zástupová ventilace) 

- PCV (tlakově řízená ventilace/asistovaná) 

- PS (tlaková podpora) 

- dvouúrovňová ventilace (BiPAP/DuoPAP)  

- CPAP (Kontinuální pozitivní přetlak) 

- měření CO2 (integrovaná volumetrická kapnografie) 

- APRV (Ventilace s uvolněním tlaku v dýchacích cestách) 

- NIV (Neinvazivní ventilace) 

- apnoická ventilace 

- flow trigger 

- ventilace na dvou tlakových hladinách s tlakovou podporou 

- spontánní ventilace s tlakovou podporou 

- automatický režim s automatizací výše inspiračního tlaku v řízeném i spontánním dechu 

Minimální technické parametry: 

- dechový objem  min 20 - 2000 ml 

- nastavitelný inspirační tlak  min 5-60 cm H2O 

- nastavení PEEP  min 0- 35 cm H2O 

- nastavitelná frekvence  min 2-80 bpm 

- nastavitelný flow trigger  min. 1 - 15l/min 

- nastavitelný expirační trigger min 5-80% 

- nastavení O2   21-100% 

 



ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

6 z 37 

 

ANESTEZIOLOGICKÝ PŘÍSTROJ – 3 ks 

Technická specifikace 

- pojízdný anesteziologický přístroj s centrální brzdou  

- univerzální použití pro věkové kategorie od novorozenců po dospělé 

- vedení anestezie s malými průtoky čerstvých plynů od 0,2 l/min s návratem měřeného vzorku plynu zpět do 

uzavřeného pacientského okruhu 

- plně automatický elektronický směšovač čerstvé směsi s hypoxickou ochranou a elektronickým zobrazením 

průtokoměrů 

- možnost připojení k centrálnímu rozvodu medicinálních plynů – vzduch, O2, N2O, vakuum 

- možnost připojení k tlakovým lahvím umístěných na přístroji 

- držák na 2 kusy 10 litrových tlakových lahví 

- min. 2 zásuvky na materiál a příslušenství 

- bezpečnostní prvky (hlášení výpadku plynů, nemožnost podání hypoxické směsi) 

- podání Low-Flow a Minimal-Flow anestezie s technologiemi podporující eliminaci kondenzace ve ventilátoru 

- kompenzace úniků a poddajnosti ventilačního okruhu 

- režim řízení anestezie na základě metabolické spotřeby pacienta dle hodnot koncentrace O2 a et koncentrace 

aplikovaného anestetika 

- možnost použití všech inhalačních anestetik (Sevo-, Des-fluran) 

- pozice alespoň pro dva odpařovače se zobrazením a záznamem typu aktuálně připojených 

- zobrazení aktuálního nastavení aktivního odpařovače a úroveň naplnění na displeji ventilátoru 

- změna anestetika bez jakékoliv manipulace s odpařovači (přepojování, přemísťování) 

- součástí dodávky 2 ks odpařovačů - 1x odpařovač na desfluran + 1x odpařovač na sevofluran  

- možnost umístění dvou odpařovačů vedle sebe s jištěním proti nechtěné současné aplikaci 

- plynová analýza v nádechu i výdechu pacienta (Sevofluran, Desfluran, N2O, CO2 a O2) 

- automatická identifikace anestetik a výpočet minimální alveolární koncentrace 

- ukazatel využití směsi vč. analýzy spotřeby plynů a anestetik  

- možnost kontroly aktuální spotřeby anestetika  

- automatický návrat analyzovaného vzorku zpět do okruhu ventilátoru 

- integrovaná odsávačka bronchů včetně příslušenství 

- integrovaný průtokoměr O2 

- integrované osvětlení pracovní plochy 

- elektrické rotametry pro jednotlivé plyny (O2, N2O, vzduch) s volbou jejich podsvícení 

- autoklavovatelná nádoba absorbéru  

- záložní bateriový zdroj na provoz alespoň 90 min 

- automatizovaný export dat pro elektronické vedení záznamu 

- integrovaný elektronicky řízený ventilátor 

Integrovaný ventilátor 

- integrovaný ventilátor poháněný plynem, systém s měchem umístěným v zorném poli obsluhy 

- zobrazovací jednotka ventilátoru s volbou zobrazení měřených parametrů a polem pro volitelné zobrazení křivky tlaku 

nebo compliance 

- ovládací barevný dotykový displej o velikost alespoň 15‘‘ pro zobrazení alespoň 3 křivek současně, zobrazení smyček, 

monitoring spirometrie, plicní mechaniky 

- elektronický úvodní test funkčnosti přístroje s kontrolou a měřením těsnosti a compliance dýchacího okruhu 

- přístroj musí umožňovat „rychlý start“ bez provedení testů v akutních případech 

- režimy ventilátoru: manuální/spontánní ventilace, objemová/tlaková ventilace, SIMV/PS, PSV, PRVC nebo ekvivalent 

- dechový objem min. 20-2000 ml 

- flow čerstvé směsi min. od 0,5 do 15 l/min 

- dech.frekvence min. 5-100 dechů za minutu 

- PEEP min. 4-35 mbar 

- bateriový provoz pro případ výpadku proudu min. na 60 min 

- jednoduché čištění ventilátoru 

- kompletní příslušenství pro uvedení do provozu 

- český software ventilátoru  



ČÁST 1. Plicní ventilátory, anesteziologické přístroje 

7 z 37 

 

Anesteziologický monitor vitálních funkcí 

- monitorace pacientů všech věkových kategorií 

- modulární systém s možností dokupování samostatných modulů 

- barevný dotykový displej s úhlopříčkou min. 10‘‘  

- základní měřené parametry - 5 sv. EKG, základní ST analýza, respirace, HR, SpO2, NIBP, 2x IBP, TT 

- záznam grafických a tabulárních trendů veškerých parametrů 

- 1x modul pro měření relaxace, relaxometrie (NMT) 

- 1x modul pro měžení hloubky anestezie (BIS) 

- kompletní příslušenství pro opakované použití pro všechny monitorované parametry 

- možnost upevnění monitoru buď na pohyblivé  rameno nebo na anesteziologický přístroj 

- akustické a optické alarmy všech měřených parametrů 

- automatizovaný export dat pro elektronické vedení záznamu 

PC pro medicínské použití 

- displej o velikosti min. 15‘‘ 

- možnost napojení na NIS, PACS 

- vedení elektronické dokumentace 

- propojení a přenos dat z monitoru vitálních funkcí 

- propojení s anesteziologickým přístrojem 

- připojení na intranet 

- upevnění na otočném rameni s integrovaným držákem klávesnice a myši 



ČÁST 2. Lůžka 

8 z 37 

 

RESUSCITAČNÍ LŮŽKO – 8 ks 

Technická specifikace 

- stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lůžka 

- bezpečná pracovní zátěž minimálně 250 kg 

- ložná plocha min. 200x85 cm  

- integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 15 cm, pomocí elektromotoru 

- zdvih lůžka pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu min. 45-75 cm  

- čtyřdílná ložná plocha - zádový, stehenní a lýtkový díl polohovatelný pomocí elektromotorů 

- ložná plocha se systémem eliminace tlakových a střižných sil při polohování 

- laterální náklon +/- 30° pomocí elektromotoru, s možností kontinuální automatické laterální terapie 

- 4x automatický vážící systém s grafickým znázorněním naměřených hodnot v čase 

- náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 15° pomocí elektromotoru 

- ložná plocha umožňující RTG vyšetření plic pacienta na lůžku, RTG kazeta pod ložnou plochou dobře dostupná ze 

strany lůžka 

- snímání C ramenem 

- mechanické spouštění zádového dílu (CPR) 

- odnímatelná čela, nožní s aretací proti samovolnému vytažení 

- integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění, blokace laterálního náklonu při 

spuštěné postranici 

- výška postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému, tj. minimálně 45 cm nad ložnou plochou 

- sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností blokace jednotlivých funkcí a s 

předprogramovanými důležitými polohami (min. resuscitační poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha) 

- v postranicích integrované oboustranné ovladače lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování 

- nožní ovladače integrované do podvozku pro výškové nastavení a laterální náklon lůžka 

- s ochranou proti nechtěnému polohování 

- kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm, páté kolečko 

- pro lepší manipulaci s lůžkem 

- univerzální lišty a držáky na příslušenství 

- držáky na infuzní stojan a hrazdu 

- ochranná kolečka v rozích lůžka 

- zálohová baterie s autodiagnostikou kapacity a životnosti 

- potenciálové propojení 

Příslušenství: 

- sada fixačních klínů pro laterální náklon 

- držák hadic ventilátoru pro laterální náklon 

- držák kyslíkové lahve 

- hrazda s madlem 

- polička na psaní 

Matrace aktivní: 

- aktivní matrace pro velmi vysoké riziko vzniku dekubitu (IV. stupně) 

- min. 3 komorový systém střídání tlaků      

- matrace určená k položení přímo na rošt lůžka 

- zpevněné okraje matrace pro lehčí vstávaní 

- možnost nafouknutí matrace s ležícím pacientem 

- potah snímatelný  

- statický a dynamický režim                  

- CPR 

- velmi tichý chod 

- anti vibrační systém 

- střídání tlaků v komorách v min. 4 cyklech – 5, 10, 15, 20 min 

- automatické nastavení tlaku dle váhy pacienta 

- transportní režim min. 2 h 

- akustický a optický alarm při poklesu tlaku 

- zámek klávesnice 

- výška matrace max. 15 cm 

- nosnost min. 250 kg   



ČÁST 3. EEG, EMG 

9 z 37 

 

ELEKTROENCEFALOGRAF 

Medicínský účel 

- elektroencefalograf bude sloužit pro zajištění funkčního vyšetření elektrické aktivity centrálního nervového systému v 

oboru neurologie 

Technická specifikace 

- minimálně 32 kanálová EEG snímací hlavice  

- základní sada EEG příslušenství (čepice ve volitelných velikostech dětské až dospělé, gel, dezinfekce, EKG a ušní 

elektrody, přídatná kabeláž, redukce, čistící prostředky) 

- zálohovací modul EEG 

- možnost ukládání dat při výpadku bezdrátového spojení, výdrž baterie min. 30 hod 

- možnost výměny baterií za provozu bez výpadku databází 

- software pro natáčení, vyhodnocení a zálohu EEG dat včetně brainmappingu 

- možnost zapojení do sítě 

- pojízdný vozík s ramenem pro snímací jednotku 

- řídící PC s LCD monitorem, s integrovanou klávesnicí a černobílou tiskárnou 

- operační systém Windows v českém jazyce 

- 2 popisovací stanice, event. Technické řešení umožňující vzdálený přístup uživatele k softwaru popisovací stanice 

- fotostimulační lampa 



ČÁST 3. EEG, EMG 

10 z 37 

 

ELEKTROMYOGRAF 

- modulární min. 3-kanálový diagnostický systém pro neurografii, EMG a evokované potenciály 

Technická specifikace 

- centrální jednotka s reproduktorem pro poslech EMG 

- minimálně 3-kanálový EMG zesilovač s vestavěným měřičem impedancí a kalibračními obvody 

- ovládací nožní pedál 

- interní elektrický stimulátor s externí stimulační elektrodou s ovládáním intenzity 

- zobrazení na min. 19“ LCD monitoru 

- mobilní stojan s integrovaným držákem monitoru, plně flexibilním ramenem pro hlavici 

- integrované měření teploty kůže s externím čidlem 

- obslužná pracovní stanice s OS Windows   

- softwarové vybavení pro NCS a EMG -   vyšetření evokovaných potenciálů- senzitivních, motorických, smíšeného 

vedení, F-vlna, H-reflex, blink reflex, repetitivní stimulace, spontánní EMG, nábor, skorování EMG nálezu, kvantitativní 

EMG analýza, MUP a MultiMUP analýza,MEP, SSR a RR interval 

- archivační jednotka pro ukládání dat na DVD 

- obsahuje databázi normativních hodnot 

- kompatibilita dat, autonomní provoz při poruše datové sítě 

- připojení do datové sítě, s možností přenášení závěrů do informačního zdravotnického systému ( kopírování části 

textů, či tvorba příloh) 

- možnost připojení laserové tiskárny s automatickým tiskem 

- možnost USB připojení 

- synchronizační vstupy a výstupy pro připojení externích stimulátorů (EP, MEP apod.) 

- software v českém jazyce 



ČÁST 4. Operační stoly 

11 z 37 

 

OPERAČNÍ STŮL – Chirurgie 

Technická specifikace 

- elektromechanický mobilní operační stůl sloužící ke kompletní univerzální operativě 

- s pevnou operační deskou 

- elektromotorické ovládání základních pohybů pracovní desky: výškový zdvih, Trendelenburg/anti- Trendelenburg, 

laterální vyklápění, zádová sekce  

- ostatní polohování stolu mechanicky 

- elektronické bezdrátové dálkové ovládání a záložní kabelové ovládání všech elektromotorických pohybů s pamětí min. 

4 nastavitelných pozic 

- stůl musí mít min. 5 segmentů 

- mechanické polohování segmentů 

- hlavový segment musí mít min. dvou kloubovou stavitelnost 

- plně RTG-transparentní operační deska 

- nosnost operačního stolu musí být min. 200 kg 

- výškově stavitelný operační stůl v rozsahu cca 670 až 1000 mm 

- operační základna stolu musí umožňovat operatérům plný a komfortní přístup k operační desce/pacientovi (vaginální i 

boční přístup), základna musí poskytnout prostor pro obuv operatérů 

- materiál základny stolu z nerezavějící oceli 

- 4 mobilní kolečka s centrální mechanickou brzdou (možnost zasunutí koleček) 

- možnost aretace operačního stolu 

- po obvodu stolu umístěny eurolišty pro upevnění řady příslušenství 

- pohony stolu napájeny z bezúdržbových akumulátorů s vysokou kapacitou (výdrž alespoň 1 týden provozu) 

- polstrování operačního stolu musí být snadno odnímatelné a umožňovat tak snadnou údržbu a hygienu  

- polstrování zabraňující vzniku proleženin 

Rozsah pohybů: 

- polohování Trendelenburg/Antitrendelenburg min. 25° 

- laterální náklon na obě strany min. 20° 

- zádová sekce stolu musí mít polohování v rozsahu min. +50°/-35° 

- stavitelné podložky nohou musí být v rozsahu min. +30°/-90° 

- možnost polohy flexe – zlomení operačního stolu 

- možnost nastavení do sedací polohy 

Příslušenství: 

- úchyt ruky ke straně stolu s pásem 

- opěrka ruky pro infuzi s fixačním pásem 2x 

- kurt pro fixaci pacienta s úchytem na eurolištu 

- stavitelné boční opěry 2x 

- opěrky ramen (pár) 

- opěrky pod kolena dělené pro kolenohrudní polohu při rektoskopických operacích (pár)  

- pojízdný stojan na dodané příslušenství 

- gelový kroužek pod hlavu 

- stolek pod ruku pro operace ruky s odnímatelnou teleskopickou podpěrou 

- gynekologická opěra nohy s kloubem na eurolištu a poutacím pásem 2x 



ČÁST 4. Operační stoly 

12 z 37 

 

OPERAČNÍ EXTENČNÍ STŮL – Ortopedie 

Technická specifikace 

- elektromechanický mobilní operační stůl sloužící ke kompletní univerzální operativě 

- s pevnou operační deskou 

- elektromotorické ovládání základních pohybů pracovní desky: výškový zdvih, Trendelenburg/anti- Trendelenburg, 

laterální vyklápění, zádová sekce 

- ostatní polohování stolu mechanicky 

- elektronické bezdrátové dálkové ovládání a záložní kabelové ovládání všech elektromotorických pohybů s pamětí min. 

4 nastavitelných pozic 

- stůl musí mít min. 7 segmentů (dělené a lomené nožní podložky, středový, zádový a hlavový segment) + odnímatelné 

ramenní díly zádového segmentu pro snadný oboustranný přístup k rameni pacienta 

- mechanické polohování hlavového a nožních segmentů 

- hlavový segment musí mít min. dvou kloubovou stavitelnost 

- podélný posuv operační desky 

- extenzní nástavce pro dolní končetiny 

- plně RTG-transparentní operační deska 

- kyčelní oblast přístupná pro RTG C-rameno 

- nosnost operačního stolu musí být min. 200 kg 

- výškově stavitelný operační stůl v rozsahu cca 720 až 1000 mm 

- operační základna stolu musí umožňovat operatérům plný a komfortní přístup k operační desce/pacientovi (vaginální i 

boční přístup), základna musí poskytnout prostor pro obuv operatérů 

- materiál základny stolu z nerezavějící oceli 

- 4 mobilní kolečka s centrální mechanickou brzdou (možnost zasunutí koleček) 

- možnost aretace operačního stolu 

- po obvodu stolu umístěny eurolišty pro upevnění řady příslušenství 

- pohony stolu napájeny z bezúdržbových akumulátorů s vysokou kapacitou (výdrž alespoň 1 týden provozu) 

- polstrování operačního stolu musí být snadno odnímatelné a umožňovat tak snadnou údržbu a hygienu  

- polstrování zabraňující vzniku proleženin 

Rozsah pohybů: 

- polohování Trendelenburg/Antitrendelenburg min. 25° 

- laterální náklon na obě strany min. 20° 

- zádová sekce stolu musí mít polohování v rozsahu min. +50°/-35° 

- stavitelné podložky nohou musí být v rozsahu min. +30°/-90° 

- možnost polohy flexe – zlomení operačního stolu 

- možnost nastavení do sedací polohy 

Příslušenství: 

- anesteziologický rámek s možností závěsu ruky + 2 pásy na ruku se závěsem k rámu 

- úchyt ruky ke straně stolu s pásem 

- opěrka ruky pro infuzi s fixačním pásem 

- opěrka ruky pro infuzi s výškovou stavitelností a kulovým kloubem pro polohování vč. fixačního pásu 

- stojan na infuze 

- kurt pro fixaci pacienta s úchytem na eurolištu 

- stavitelné boční opěry 2x 

- pojízdný stojan na dodané příslušenství 

- gelový kroužek pod hlavu 

- extenzní nástavce pro dolní končetiny (vč. fixace pro zavádění tibiálního hřebu) 

- RTG transparentní opěrka paže 

- stolek pod ruku pro operace ruky s odnímatelnou teleskopickou podpěrou 

- držák pro artroskopii kolene 

- systém závěsů se závažím pro artroskopii ramene 

- fixace hlavy typu helma pro operace s odejmutými ramenními díly zádového segmentu 

- vozík na kompletní extenzní příslušenství 

- opěrný válec pro nohu 

- gynekologická podpěra pro jednu DK při extenzi s pásem 



ČÁST 4. Operační stoly 

13 z 37 

 

OPERAČNÍ STŮL – Urologie 

Technická specifikace 

- elektromechanický mobilní operační stůl sloužící ke kompletní univerzální operativě 

- s pevnou operační deskou 

- elektromotorické ovládání základních pohybů pracovní desky: výškový zdvih, Trendelenburg/anti- Trendelenburg, 

laterální vyklápění, zádová sekce, podélný posuv desky 

- ostatní polohování stolu mechanicky 

- elektronické bezdrátové dálkové ovládání a záložní kabelové ovládání všech elektromotorických pohybů s pamětí min. 

4 nastavitelných pozic 

- stůl musí mít min. 5 segmentů 

- mechanické polohování hlavového a nožních segmentů 

- hlavový segment musí mít min. dvou kloubovou stavitelnost 

- podélný posuv operační desky 

- plně RTG-transparentní operační deska 

- nosnost operačního stolu musí být min. 200 kg 

- výškově stavitelný operační stůl v rozsahu cca 720 až 1100 mm 

- operační základna stolu musí umožňovat operatérům plný a komfortní přístup k operační desce/pacientovi (vaginální i 

boční přístup), základna musí poskytnout prostor pro obuv operatérů 

- materiál základny stolu z nerezavějící oceli 

- 4 mobilní kolečka s centrální mechanickou brzdou (možnost zasunutí koleček) 

- možnost aretace operačního stolu 

- po obvodu stolu umístěny eurolišty pro upevnění řady příslušenství 

- pohony stolu napájeny z bezúdržbových akumulátorů s vysokou kapacitou (výdrž alespoň 1 týden provozu) 

- polstrování operačního stolu musí být snadno odnímatelné a umožňovat tak snadnou údržbu a hygienu  

- polstrování zabraňující vzniku proleženin 

Rozsah pohybů: 

- polohování Trendelenburg/Antitrendelenburg min. 25° 

- laterální náklon na obě strany min. 20° 

- zádová sekce stolu musí mít polohování v rozsahu min. +50°/-35° 

- stavitelné podložky nohou musí být v rozsahu min. +30°/-90° 

- podélný posuv min. 230 mm 

- možnost polohy flexe – zlomení operačního stolu min. 215° 

- možnost nastavení do sedací polohy 

Příslušenství: 

- anesteziologický rámek s možností závěsu ruky + 2 pásy na ruku se závěsem 

- úchyt ruky ke straně stolu s pásem 

- opěrka ruky pro infuzi s fixačním pásem 

- stojan na infuze 

- kurt pro fixaci pacienta s úchytem na eurolištu 

- stavitelné boční opěry 2x 

- pojízdný stojan na dodané příslušenství 

- gelový kroužek pod hlavu 

- urologické prodloužení středového segmentu s vedením pro zasouvání urologické misky 

- polohovatelné opěrky nohou typu „americká bota“ včetně polstrování a úchytu k liště s polohováním pomocí plynové 

pružiny 

- set zasouvatelné nerezové urologické misky s odtokem a se 2 nerezovými síty pro zachycení pevných částí   



ČÁST 5. Endoskopická technika pro internu 

14 z 37 

 

ENDOSKOPICKÁ SESTAVA – Interna Gastro 

Technická specifikace 

Endoskopická sestava se musí skládat z následujících navzájem kompatibilních komponentů: videoprocesoru, záznamového 

zařízení, LCD monitoru, zdroje studeného světla, insuflátoru, dvou flexibilních videogastroskopů, dvou videokolonoskopů, 

videoduodenoskopu, elektrochirurgické jednotky, oplachové a odsávací pumpy. Zařízení musí být umístěno na pojízdném 

endoskopickém vozíku. 

Videoprocesor  

- zobrazovací systém - CCD čip s rozlišením SDTV i HDTV (HighDefinitionTV) 

- Automatic Gain Control (AGC) - automatické řízení jasu čipu – zvýšení citlivosti čipu pro snímání obrazu 

- možnost úzkopásmového zobrazení 

- obrazový výstup – 16:9 nebo 16:10 pro HDTV monitor 

- nastavení velikosti zobrazení  

- nastavení zvýraznění obrazu 

- automatické nastavení bílé - nebo ručně přes čelní panel 

- Iris Mode – potlačení odlesků v obraze - celoplošné/místní/kombinované 

- zmrazení obrazu  

- kontinuální ukládání obrazu do tzv. interního bufferu (uložiště) a automatický výběr nejostřejšího snímku v případě 

potřeby archivace  

- archivace obrázků 

- kompatibilní se stávajícími flexibilními endoskopy OLYMPUS nebo PENTAX na gastroenterologickém pracovišti   

Záznamové zařízení  

- záznam videa ve formátu Full HD 

- záznam statických snímků ve vysokém rozlišení 

- vytváření jednotlivých snímků i videosekvencí 

- konverze do MPEG-4 

- export obrazových záznamů na integrovaný pevný disk nebo USB externí paměťové médium ve formátech 

spustitelných v počítači 

Monitor LCD 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- úhlopříčka minimálně 24" 

- certifikace MDE 

- HDTV rozlišení obrazu  

- zobrazovací úhel alespoň 160° všemi směry 

Zdroj světla  

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma)  

- automatické nastavení intenzity osvitu 

- automatické uložení předchozího nastavení 

- záložní zdroj světla LED nebo halogen 

 

Insuflátor 

- zařízení pro insuflaci pacienta plynem CO2 při endoskopických výkonech zažívacího traktu 

- intuitivní a jednoduché ovládání 

- automatické vypouštění plynu při přetlaku 

- možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 

- součástí dodávky vysokotlaká insuflační hadice a 20 kusů CO2 filtrů 

Elektrokoagulační jednotka 

- generátor pro endoskopickou operativu 

- výstupy pro monopolární módy (řezání i koagulace) 

- výstupy pro bipolární módy (řezání i koagulace) 

- nastavitelná pronikavost řezu a koagulace 

- přednastavené programy, možnost dalších individuálně nastavitelných programů 

- ovládání nožní pedálem 

 



ČÁST 5. Endoskopická technika pro internu 

15 z 37 

 

Oplachová pumpa 

- bezpečná peristaltická oplachovací vodní pumpa 

- ovládání přímo z endoskopu nebo přídavnou šlapkou 

- ochrana proti přetlaku 

- autoklavovatelné příslušenství (nádoba, připojení, atd.) 

- kontinuální nastavení výkonu 

- automatické vypnutí v případě prázdné nádoby 

Odsávací pumpa 

- bezpečné, tiché a výkonné odsávací čerpadlo 

- rychlé odsávání 

- odsávací láhev - objem min. 1,5 l 

- nominální vakuum – min. 80 kPa 

- výkon min. 20 l/min 

- uzavřený resterilizovatelný systém hadic 

Videogastroskop 

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip s rozlišením HDTV 

- zorné pole: 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 10 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 10 mm 

- pracovní délka: min. 1000 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 2,5 mm 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 210°, dolů min. 90°, doprava min. 100°, doleva min. 100° 

Videogastroskop pediatrický 

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip  

- zorné pole:  min. 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 6 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 6 mm 

- pracovní délka: min. 1000 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 2 mm 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 210°, dolů min. 90°, doprava min. 100°, doleva min. 100° 

Videokolonoskop  

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip s rozlišením HDTV 

- zorné pole: 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 13,2 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 13,2 mm 

- pracovní délka: min. 1600 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 3,5 mm 

- přídavný oplachový kanál tzv. WaterJet 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 180°, dolů min. 180°, doprava min. 160°, doleva min 160° 

Videokolonoskop pediatrický 

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip s rozlišením HDTV 

- zorné pole: min. 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 12 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 12 mm 

- pracovní délka: min. 1600 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 3 mm 

- přídavný oplachový kanál tzv. WaterJet 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 180°, dolů min. 180°, doprava min. 160°, doleva min. 160° 



ČÁST 5. Endoskopická technika pro internu 

16 z 37 

 

Videoduodenoskop 

- zorné pole: min. 100°/min. 5° retro 

- hloubka pole: alespoň 5 - 60 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 14 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 13 mm 

- pracovní délka: min. 1200 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 4 mm 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 120°, dolů min. 90°, doprava min. 110°, doleva min. 90° 

Pojízdný endoskopický vozík na celou sestavu 

- police pro veškeré výše zmíněné komponenty sestavy 

- polohovatelné rameno na monitor 

- držák pro 2 endoskopy, police pro klávesnici, stativ na CO2 láhev 

- lišta pro připevnění odpadní nádoby 

- manipulační madla 

- mobilní - 4 pojízdná kolečka (min. 2 z nich bržděná) 

 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

17 z 37 

 

LAPAROSKOPICKÁ SESTAVA – Chirurgie 

Technická specifikace 

Kamerová jednotka 

- rozlišení 4K UHD 

- volitelná rozlišení 4096×2160, 3840×2160, 1920×1080 

- ovládání pomocí dotykového displeje 

- možnost přednastavení pro min. 10 uživatelů  

- ovládání světelného zdroje z dotykového displeje kamerové jednotky 

- aktivní řízení jasu připojeného zdroje světla dle světelných podmínek operačního pole (řízení pomocí datového 

kabelu) 

- kamerová jednotka s podporou úzkopásmového zobrazování bez nutnosti použití kontrastní či jiné látky v těle 

pacienta 

- spolupráce procesoru se zdrojem světla  

- WhiteBalance na čelním panelu přístroje 

Zobrazovací kamerová hlava procesoru pro laparoskopii 

- 4K UHD kamerová hlava (CMOS) 

- min. 3 programovatelná tlačítka integrovaná na kamerové hlavě 

- možnost automatického a manuálního ostření 

- podpora úzkopásmového zobrazení 

- maximální hmotnost 285 g 

- integrovaný upínací mechanismus pro laparosk. optiky 

- konstrukce kamerové hlavy s odolností proti zahřívání 

Laparoskopická optika 2 ks, světlovodný kabel 2 ks 

- 4K UHD optika s podporou frekvenčně selektivního barevného zobrazení 2 kusy, autoklávovatelná 

- průměr 10 mm 

- úhel pohledu 30 °  

- světlovodný kabel 2 ks – délka min. 3 m, průměr min. 4,25 mm, autoklavovatelný 

- sterilizační kontejner 

LCD monitor s úhlopříčkou 55" 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- rozlišení 4K UHD 

- úhlopříčka 55", certifikace MDE 

- rozlišení obrazu min. 3840 x 2160 

- zobrazovací úhel 178° všemi směry 

- svítivost min. 450 cd/m2 

- kontrast 1 400:1 

- schopnost nastavení různých scanovacích režimů 

- obrazové vstupy min. 1x DVI – D, 5x SD/HD/3G-SDI 

- umístění monitoru na samostatném vozíku 

LCD asistenční monitor 26" 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- rozlišení Full HD 

- úhlopříčka alespoň 26", certifikace MDE 

- rozlišení obrazu 1920 x 1080 

- zobrazovací úhel min. 170° všemi směry 

- svítivost min. 450 cd/m2 

- kontrast 1400:1 

- režim HDTV 

- schopnost nastavení různých scanovacích režimů 

- obrazové vstupy alespoň: 2x DVI-D, 2x SD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- obrazové výstupy alespoň: 2x DVI-D, 2xSD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- umístění monitoru na vozíku na pohyblivém kloubovém rameni 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

18 z 37 

 

Zdroj světla 

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma) 

- plynulá regulace intenzity světla, intenzita světla řízena přímo kamerovou jednotkou 

- záložní zdroj světla s automatickým náběhem o výkonu nejméně 35 W 

- režim frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná struktura superficiálních venózních struktur bez 

nutnosti použití kontrastní či jiné látky v těle pacienta, filtr, FDA certifikát) 

- automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného kabelu 

Insuflátor 

- intuitivní a jednoduché ovládání 

- volitelná intenzita odsávání kouře a aerosolu 

- podpora odsávání kouře řízená HF jednotkou 

- automatické vypouštění plynu při přetlaku 

- možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 

- předvolba tlaku v mmHg 

- volitelná rychlost průtoku s údajem o spotřebě plynu 

- volitelná velikost insuflované dutiny 

- minimální průtok 40 l/min 

- volitelné nastavení tlaku v insuflované dutině 

- součástí ohřívací jednotka plynu ohřívající plyn na teplotu blízkou teplotě těla, možnost dodání i samostatné ohřívací 

jednotky 

- součástí jsou insuflační hadice, desuflační hadice, nízkotlaká hadice pro centrální rozvod délka min. 6 m (rychlospojka 

MZ Liberec), vysokotlaká hadice k bombě, 3 ks hadice s ohřevem, 20 ks CO2 filtrů 

Elektrokoagulační jednotka 

- multioborový generátor nejnovější generace pro všechny chirurgické obory 

- pro otevřenou, laparoskopickou a endoskopickou operativu 

- 2 monopolární výstupy a 2 bipolární výstupy 

- módy pro řez a koagulaci (čisté, smíšené, sprej, urologická a gynekologická resekce ve fyziol. roztoku) 

- podpora enukleace a plazma resekce ve fyziologickém roztoku 

- řízen výkonným procesorem se zpětnovazebním měřením 

- nastavitelná pronikavost řezu a koagulace 

- automatické přizpůsobení výstupního výkonu dle charakteru tkáně pro aplikaci optimálního množství energie 

- podpora okamžitého startu řezu bez nežádoucího termálního šíření 

- možnost připojení až 2 monopolárních a bipolárních nástrojů současně 

- automatické rozpoznání připojeného nástroje a nastavení doporučených parametrů 

- dynamická regulace výkonu, možnost nastavení výkonu po 1 W 

- přednastavené programy, možnost dalších individuálně nastavitelných programů 

- stálý monitoring kontaktu neutrální elektrody  

- zvukový alarm a zobrazení chybových hlášení i s popisem opatření k nápravě na displeji 

- ovládání ruční i nožní (pedálem, rukou, automatika pro bipolár) 

- výkon pro monopolár – minimálně 300 W 

- výkon pro bipolár – minimálně 300 W 

- příslušenství pro opakované použití: 

- neutrální elektroda pro opakované použití (1 ks) 

- duální neutrální elektroda pro jednorázové použití (100 ks) 

- spojovací kabely k neutrálním elektrodám 

- monopolární kabel pro laparoskopické nástroje, délka 3.5 m (2 ks) 

- bipolární kabel pro laparoskopické nástroje, délka 3.5 m (2 ks) 

Oplachová pumpa 

- oplachovací peristaltická pumpa 

- ochrana proti přetlaku 

- autoklavovatelné i jednorázové příslušenství 

- průtok – 1,8 l/min 

- tlak do 400 mmHg 

- držák pro upevnění a držák pro přenášení 

- resterilizovatelné hadicové sety -  2 kusy 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

19 z 37 

 

Odsávací pumpa 

- maximální sací výkon min. 60 l/min 

- podtlak až 95 kPa 

- možnost plynulého nastavení podtlaku s kontrolou pomocí vakuometru 

- 2 ks odpadních láhví o objemu 2,5 l, náhradní sáčky s víkem 30 ks 

Přístrojový vozík na celou sestavu 

- izolační transformátor 

- nastavitelné rameno pro LCD asistenční monitor 

- stativ na CO2 láhev 

- držák kamerové hlavy, na nožní pedál, na infuzní vaky 

- lišta pro připevnění odpadní nádoby 

- manipulační madla 

- 4 pojízdná kolečka (min. 2 z nich bržděná) 

- centrální vypínač 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

20 z 37 

 

HARMONICKÝ SKALPEL – Chirurgie 

Technická specifikace 

- harmonický skalpel s technologií kombinující ultrazvukovou a bipolární koagulaci měkkých tkání v jednom kroku 

aktivace 

- možnost použití pro laparoskopické i otevřené operace 

- systém obsahující pohonnou jednotkou – generátor, nožní spínač s kabelem a přístrojový vozík 

- ovládání všech instrumentů ručním ovládáním nebo nožním spínačem 

- standardně připojení dvou pedálů najednou 

- snadné připojení všech potřebných instrumentů 

- přístroj musí mít zvukovou signalizaci průběhu, ukončení koagulace a aktivace instrumentu 

- instrumenty bipolární koagulace musí mít kontrolu udržení 

- pracovní teploty do 140 °C 

- koagulace velkých cév u harmonického skalpelu do 5 mm 

- koagulace velkých cév u bipolární koagulace do 7 mm 

- integrovaná funkce automatického odsávání mlhy insuflátorem při aktivaci pracovního nástroje 

- přístroj musí mít zvukovou a optickou signalizaci chybových hlášení spolu s následnými pokyny pro jejich řešení 

- jednoduché a intuitivní ovládání nastavení generátoru dotykovým displejem 

- sterilizovatelný převodník s kabelem 

Nástroje: 

- 5ks nástrojů pro laparoskopii  

- 5 ks nástrojů pro otevřené operace 

- příslušenství a spotřební materiál potřebný k prvnímu použití přístroje 

- transducer není omezen počítadlem cyklů 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

21 z 37 

 

MYČKA ENDOSKOPŮ 

Technická specifikace 

- mycí a dezinfekční automat pro dva flexibilní endoskopy 

- termochemická dezinfekce na bázi GA (Glutaraldehyd) pro čištění a dezinfekci dvou flexibilních endoskopů včetně 

dlouhých modelů s možností použití a přestavby na PAA dezinfekční prostředky  

- přístroj musí být plně kompatibilní s flexibilními endoskopy výrobců Olympus, Fujinon, Pentax,  Karl Storz,  

- přední plnění vyklápěcími dvířky zavěšenými na pantech ve spodní části 

- celý přístroj je vyroben kompletně z nerezové oceli 

- instalace jako volně stojící model s krycí deskou  

- řízení mikroprocesorem s ovládacím a zobrazovacím dotykovým LCD 

- minimálně 3 standardní-endoskopické programy a 1 program pro termální dezinfekci 

- termochemická dezinfekce při teplotě <55 °C, s chemickými látkami, na bázi GA (glutaraldehyd)  

- 2 plně automatická dávkovací čerpadla pro tekuté chemikálie 

- kontrola dávkování objemu činidel  

- funkce závěrečného sušení endoskopu 

- automatická zkouška těsnosti  

- plně integrovaná tiskárna pro dokumentaci, včetně RS-232 vstupu pro připojení k externí tiskárně, počítači nebo jiné 

jednotce ke zpracování dat (například systém CMS, Endobase apod.).  

- minimální stavební připravenost: běžná vodovodní přípojka, běžný odpad 

- přístroj musí být v souladu s požadavky ČSN EN ISO 15883-4  

- přístroj musí být v souladu také s EN-ISO 15883-1 / 2 a musí umožňovat tzv. Real Data Validations – záznam reálných 

dat průběhu mycího a dezinfekčního cyklu 

Požadované příslušenství: 

- součástí přístroje musí být min. 1 kus nerezového koše pro 2 flexibilní endoskopy  

- součástí přístroje musí být min. 1 kus nerezového koše k uložení různých drobných součástí endoskopů 

- skladová skříň pro uložení dezinfekčních nádob a příslušenství, která bude sloužit jako základna 

- součástí přístroje musí být i vybavení sloužící pro identifikaci endoskopů a uživatelů (např. čtečka čárových kódů a 

kódy pro endoskopy a uživatele). 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

22 z 37 

 

ENDOSKOPICKÁ SESTAVA – Chirurgie 

Technická specifikace 

Endoskopická sestava se musí skládat z následujících navzájem kompatibilních komponentů: videoprocesoru, záznamového 

zařízení, LCD monitoru, zdroje studeného světla, insuflátoru, flexibilního videogastroskopu, flexibilního videokolonoskopu, 

elektrochirurgické jednotky, oplachové a odsávací pumpy. Zařízení musí být umístěno na pojízdném endoskopickém vozíku. 

Videoprocesor 

- zobrazovací systém – CCD čip s rozlišením SDTV i HDTV (HighDefinitionTV) 

- Automatic Gain Control (AGC) - automatické řízení jasu čipu – zvýšení citlivosti čipu pro snímání obrazu 

- možnost úzkopásmového zobrazení 

- obrazový výstup – 16:9 nebo 16:10 pro HDTV monitor 

- nastavení velikosti zobrazení  

- nastavení zvýraznění obrazu 

- automatické nastavení bílé - nebo ručně přes čelní panel 

- Iris Mode – potlačení odlesků v obraze - celoplošné/místní/kombinované 

- zmrazení obrazu  

- kontinuální ukládání obrazu do tzv. interního bufferu (uložiště) a automatický výběr nejostřejšího snímku v případě 

potřeby archivace  

- archivace obrázků        

Záznamové zařízení 

- záznam videa ve formátu Full HD 

- záznam statických snímků ve vysokém rozlišení 

- vytváření jednotlivých snímků i videosekvencí 

- konverze do MPEG-4 

- export obrazových záznamů na integrovaný pevný disk nebo USB externí paměťové médium ve formátech 

spustitelných v počítači 

Monitor LCD 

- Atestovaný monitor s LCD technologií 

- úhlopříčka minimálně 24" 

- certifikace MDE 

- HDTV rozlišení obrazu  

- zobrazovací úhel alespoň 170° všemi směry 

Zdroj světla 

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma) 

- automatické nastavení intenzity osvitu 

- automatické uložení předchozího nastavení 

- záložní zdroj světla LED nebo halogen 

Insuflátor 

- zařízení pro insuflaci pacienta plynem CO2 při endoskopických výkonech zažívacího traktu 

- intuitivní a jednoduché ovládání 

- automatické vypouštění plynu při přetlaku 

- možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 

- součástí dodávky vysokotlaká insuflační hadice a 20 kusů CO2 filtrů 

Elektrokoagulační jednotka 

- generátor pro endoskopickou operativu 

- výstupy pro monopolární módy (řezání i koagulace) 

- výstupy pro bipolární módy (řezání i koagulace) 

- nastavitelná pronikavost řezu a koagulace 

- přednastavené programy, možnost dalších individuálně nastavitelných programů 

- ovládání nožní pedálem 



ČÁST 6. Endoskopická a operační technika pro chirurgii 

23 z 37 

 

Oplachová pumpa 

- bezpečná peristaltická oplachovací vodní pumpa 

- ovládání přímo z endoskopu nebo přídavnou šlapkou 

- ochrana proti přetlaku 

- autoklavovatelné příslušenství (nádoba, připojení atd.) 

- kontinuální nastavení výkonu, automatické vypnutí v případě prázdné nádoby 

Odsávací pumpa 

- bezpečné, tiché a výkonné odsávací čerpadlo 

- rychlé odsávání 

- odsávací láhev - objem min. 1,5 l 

- výkon min. 20 l/min 

- uzavřený resterilizovatelný systém hadic 

Pojízdný endoskopický vozík na celou sestavu 

- police pro veškeré výše zmíněné komponenty sestavy 

- polohovatelné rameno na monitor 

- držák pro 2 endoskopy, police pro klávesnici, stativ na CO2 láhev 

- lišta pro připevnění odpadní nádoby 

- manipulační madla 

- mobilní - 4 pojízdná kolečka (min. 2 z nich bržděná) 

Videogastroskop 

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip s rozlišením HDTV 

- zorné pole: 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 10 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 10 mm 

- pracovní délka: min. 1000 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 2,5 mm 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 210°, dolů min. 90°, doprava min. 100°, doleva min. 100° 

Videokolonoskop 

- možnost úzkopásmového zobrazení  

- zobrazovací systém: barevný CCD čip s rozlišením HDTV 

- zorné pole: 140° 

- hloubka pole: alespoň 4 - 100 mm 

- vnější průměr distálního konce: max. 13,2 mm 

- vnější průměr tubusu: max. 13,2 mm 

- pracovní délka: min. 1600 mm 

- vnitřní průměr pracovního kanálu: min. 3,5 mm 

- přídavný oplachový kanál tzv. WaterJet 

- pohyby ohybové části: nahoru min. 180°, dolů min. 180°, doprava min. 160°, doleva min.160° 



ČÁST 7. Artroskopická technika 

24 z 37 

 

ARTROSKOPICKÁ VĚŽ – Traumatologie 

Technická specifikace: 

Kamerová jednotka  

- plný režim HDTV 

- podpora CCD 3-čipových kamerových hlav  

- USB slot pro ukládání fotodokumentace (ovládání z tlačítek kamer. hlavy) 

- ovládání funkce Picture in Picture z klávesnice procesoru nebo pomocí tlačítek na monitoru 

- spolupráce procesoru se zdrojem světla  

- předvolba pacientských dat  

- výstupy DVI, HD/SD SDI, RGB, VBS kompozitní, Y/C nebo 2 výstupy DVI 

- nastavení vyvážení bílé (WhiteBalance) na čelním panelu přístroje 

- ovládání funkcí z kamerové hlavy – ZOOM, jas, video, foto 

- ovládání jednotlivých funkcí pomocí klávesnice  

- možnost přednastavení individuálních parametrů dle požadavků operatéra a dle jednotlivých typů operací 

Zobrazovací kamerová hlava  

- 3-čipový CCD systém 

- režim plné HDTV 

- autoklavovatelný systém nebo možnost použití sterilního návleku kamerové hlavy 

- integrovaný upínací mechanismus pro endoskopické optiky se standardním okulárem, ovládání focus 

- programovatelná tlačítka pro ovládání funkcí procesoru 

- optický zoom  

- možnost ovládání jednou rukou 

LCD monitor 26" 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- rozlišení Full HD 

- úhlopříčka alespoň 26", certifikace MDE 

- rozlišení obrazu min. 1920 x 1080 

- zobrazovací úhel min. 170° všemi směry 

- svítivost min. 450 cd/m2 

- kontrast 1400:1 

- režim HDTV 

- obrazové vstupy alespoň: 2x DVI-D, 2x SD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- obrazové výstupy alespoň: 2x DVI-D, 2xSD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- umístění monitoru na vozíku na pohyblivém kloubovém rameni 

Zdroj studeného světla 

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma) 

- plynulá regulace intenzity světla, intenzita světla řízena přímo kamerovou jednotkou 

- automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného kabelu 

Kompletní artroskop - 2 ks 

- rigidní artroskopická optika s úhlem pohledu 30°, průměrem 4 mm, pracovní délkou od 160 mm do 180 mm s 

povrchem distálního konce odolného proti poškrábání (safírová vstupní čočka apod.), autoklavovatelný 

- trokarový tubus rotační s kontinuálním proplachem, tupý bodec 

- světlovodný kabel, průměr min. 2,5 mm, délka min. 2,7m, autoklavovatelný 

Kompletní artroskop - 1 ks 

- rigidní artroskopická optika s úhlem pohledu 30°, průměrem max. 2,7 mm, pracovní délkou od 70 mm do 90 mm s 

povrchem distálního konce odolného proti poškrábání (safírová vstupní čočka apod.), autoklavovatelný 

- trokarový tubus rotační s kontinuálním proplachem, tupý bodec 

- světlovodný kabel, průměr min. 2,5 mm, délka min. 2,7m, autoklavovatelný 

Bipolární přístroj pro odstraňování měkkých tkání artroskopicky 

- bipolární přístroj pro artroskopickou operativu 

- výkon minimálně 80W pro bipolární režimy 

- přístroj musí být vybaven režimy pro řez, ablaci i koagulaci 

- možnost použití elektrody s odsáváním i bez odsávání 



ČÁST 7. Artroskopická technika 

25 z 37 

 

- možnost připojení různých typů elektrod (2,3 a 4 mm) 

- přístroj musí být vybaven zvukovou signalizací, která signalizuje aktivování elektrody 

- ovládání ruční i nožní 

- základní příslušenství pro provoz 

Artroskopická duální pumpa 

- vhodná pro artroskopii  

- tlak až 160 mmHg 

- ochrana proti tlakovému přetížení 

- bezpečný a měřitelný průtok vody 

- informace o aktuálním průtoku 

- schopna spolupracovat se běžnými typy shaveru 

- možnost ovládání pedálem 

- kompatibilní se shaverem – software automaticky reaguje na zapnutí shaveru,  

- hadicové sety  

- základní příslušenství pro provoz 

Artroskopický shaver s příslušenstvím 

- kompletní sestava shaver systému včetně resterilizovatelných frézek 

- řídící jednotka procesorová 

- 3 kusy motorových jednotek 

- motorová jednotka (ruční nebo nožní) ovládání 

- široká paleta měkkotkáňových i kostních fréz, včetně kompletního portfolia na malé klouby  

- základní příslušenství pro provoz 

Endoskopický vozík 

- pojízdný vozík pro umístění výše uvedených součástí sestavy 

- minimálně 2 kolečka musí být bržděná 

- vozík pro medicínské využití, izolační transformátor, antistatická úprava  

- napájecí panel 230 V – minimálně 8 zásuvek 

- držák kamerové hlavy, infuzních vaků, pedálu 

- manipulační madla 

- centrální vypínač s ochranou proti přepětí 



ČÁST 7. Artroskopická technika 

26 z 37 

 

ARTROSKOPICKÁ VĚŽ – Ortopedie 

Technická specifikace 

Kamerová jednotka s klávesnicí 

- plný režim HDTV 

- podpora CCD 3-čipových kamerových hlav  

- USB slot pro ukládání fotodokumentace (ovládání z tlačítek kamer. hlavy) 

- ovládání funkce Picture in Picture z klávesnice procesoru nebo pomocí tlačítek na monitoru 

- spolupráce procesoru se zdrojem světla  

- předvolba pacientských dat  

- výstupy DVI, HD/SD SDI, RGB, VBS kompozitní, Y/C nebo dva výstupy DVI 

- nastavení vyvážení bílé (WhiteBalance) na čelním panelu přístroje 

- ovládání funkcí z kamerové hlavy – ZOOM, jas, video, foto 

- ovládání jednotlivých funkcí pomocí klávesnice  

- možnost přednastavení individuálních parametrů dle požadavků operatéra a dle jednotlivých typů operací 

Zobrazovací kamerová hlava  

- 3-čipový CCD systém 

- režim plné HDTV 

- autoklavovatelný systém nebo možnost použití sterilního návleku kamerové hlavy 

- integrovaný upínací mechanismus pro endoskopické optiky se standardním okulárem, ovládání focus 

- programovatelná tlačítka pro ovládání funkcí procesoru 

- optický zoom  

- možnost ovládání jednou rukou 

LCD monitor 26" 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- rozlišení Full HD 

- úhlopříčka alespoň 26", certifikace MDE 

- rozlišení obrazu min. 1920 x 1080 

- zobrazovací úhel 178° všemi směry 

- svítivost min. 450 cd/m2 

- kontrast 1400:1 

- režim HDTV 

- obrazové vstupy alespoň: 2x DVI-D, 2x SD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- obrazové výstupy alespoň: 2x DVI-D, 2xSD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- umístění monitoru na vozíku na pohyblivém kloubovém rameni 

Zdroj studeného světla 

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma) 

- plynulá regulace intenzity světla, intenzita světla řízena přímo kamerovou jednotkou 

- automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného kabelu 

Kompletní artroskop - 4 kusy 

- rigidní artroskopická optika s úhlem pohledu 30°, průměrem 4 mm, pracovní délkou od 160 mm do 180 mm s 

povrchem distálního konce odolného proti poškrábání (safírová vstupní čočka apod.), autoklavovatelný 

- trokarový tubus rotační s kontinuálním proplachem, tupý bodec 

- světlovodný kabel, průměr min. 2,5 mm, délka min. 2,7m, autoklavovatelný 



ČÁST 7. Artroskopická technika 

27 z 37 

 

Bipolární přístroj pro odstraňování měkkých tkání artroskopicky 

- bipolární přístroj pro artroskopickou operativu 

- výkon minimálně 80W pro bipolární režimy 

- přístroj musí být vybaven režimy pro řez, ablaci i koagulaci 

- možnost použití elektrody s odsáváním i bez odsávání 

- možnost připojení různých typů elektrod (2,3 a 4 mm) 

- přístroj musí být vybaven zvukovou signalizací, která signalizuje aktivování elektrody 

- ovládání ruční i nožní 

- základní příslušenství pro provoz 

Artroskopická duální pumpa 

- vhodná pro artroskopii  

- tlak až 160 mmHg 

- ochrana proti tlakovému přetížení 

- bezpečný a měřitelný průtok vody 

- informace o aktuálním průtoku 

- schopna spolupracovat s běžnými typy shaveru 

- možnost ovládání pedálem 

- kompatibilní se shaverem – software automaticky reaguje na zapnutí shaveru,  

- hadicové sety  

- základní příslušenství pro provoz 

Artroskopický shaver s příslušenstvím 

- kompletní sestava shaver systému včetně resterilizovatelných frézek 

- řídící jednotka procesorová 

- 3 kusy motorových jednotek 

- motorová jednotka (ruční/nožní) ovládání 

- široká paleta měkkotkáňových i kostních fréz, včetně kompletního portfolia na malé klouby  

- základní příslušenství pro provoz 

Endoskopický vozík 

- pojízdný vozík pro umístění výše uvedených součástí sestavy 

- minimálně 2 kolečka musí být bržděná 

- vozík pro medicínské využití, izolační transformátor, antistatická úprava  

- napájecí panel 230 V – minimálně 8 zásuvek 

- držák kamerové hlavy, infuzních vaků, pedálu 

- manipulační madla 

- centrální vypínač s ochranou proti přepětí 



ČÁST 8. Laparoskopická věž a litotriptor 

28 z 37 

 

LITOTRIPTOR 

Technická specifikace 

- intrakorporální litotriptor s vysokofrekvenční ultrazvukovou desintegrací konkrementu v kombinaci s rázovou pulzní 

technologií ke generování nízkofrekvenčních mechanických rázů  

- použití pro fragmentaci konkrementů v močových cestách (ledvině, močovodu a močovém měchýři) 

- resterilizovatelné i jednorázové sondy 

- sondy pro ureteroskopie (URS), perkutánní nefroskopie (PEK) a perkutánní mini nefroskopie (miniPEK)  

- sondy obsahující odsávací kanál 

- označení sond pro snadné rozpoznání na sále 

- ovládání přístroje start / stop přímo z měniče v ruce operatéra nebo pomocí pedálu 

- nastavení úrovně odsávání přímo na měniči v ruce operatéra 

- nastavení úrovně výstupního výkonu litotriptoru na měniči v ruce operatéra nebo pomocí pedálu 

- plug and play zapojení, snadná obsluha 

- instalace bez nutnosti stavebních úprav 

- příslušenství resterilizovatelné v parním sterilizátoru 

Požadované příslušenství: 

- autoklavovatelný měnič umožňující přenos obou energií (ultrazvuková, rázová) nebo jeden autoklavovatelný měnič 

přenášející ultrazvukovou energii a jeden autoklavovatelný měnič přenášející rázovou energii 

- momentový klíč pro aretaci sond ke každému měniči 

- 2 ks sond používajících obě energie najednou (nebo adekvátní řešení 4 ks sond používajících každou energii zvlášť, tj. 

2ks sondy pro ultrazvukovou energii a 2 ks sondy pro pneumatickou energii) pro fragmentaci nefroskopem (PEK) 

průměr v rozmezí 3,20mm až 3,40mm 

- 2 ks sond používajících obě energie najednou (nebo adekvátní řešení 4 ks sond používajících každou energii zvlášť, tj. 

2ks sondy pro ultrazvukovou energii a 2 ks sondy pro pneumatickou energii) pro fragmentaci v semirigidním 

ureteroskopu (URS) průměr v rozmezí 1,50 až 1,60mm 

- 2 ks sond používajících obě energie najednou (nebo adekvátní řešení 4 ks sond používajících každou energii zvlášť, tj. 

2ks sondy pro ultrazvukovou energii a 2 ks sondy pro pneumatickou energii) pro fragmentaci mininefroskopem 

(miniPEK) průměr v rozmezí 1,30mm až 1,90mm 

- drátěný sterilizační kontejner pro každý měnič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČÁST 8. Laparoskopická věž a litotriptor 

29 z 37 

 

LAPAROSKOPICKÁ SESTAVA – Urologie 

Technická specifikace 

Kamerová jednotka s klávesnicí 

- plný režim HDTV 

- podpora CCD 3-čipových kamerových hlav   

- podpora HD flexibilních i HD rigidních videoendoskopů s podporou technologie čipu na distálním konci 

- režim frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná struktura superficiálních venózních struktur bez 

nutnosti použití kontrastní či jiné látky v těle pacienta, filtr, FDA certifikát) 

- USB slot pro ukládání fotodokumentace (ovládání z tlačítek kamer. hlavy) 

- ovládání funkce Picture in Picture z klávesnice procesoru nebo pomocí tlačítek na monitoru 

- spolupráce procesoru se zdrojem světla  

- předvolba pacientských dat a paměťový backup 

- výstupy minimálně DVI, HD/SD SDI, RGB, VBS kompozitní, Y/C nebo dva výstupy DVI 

- nastavení vyvážení bílé (WhiteBalance) na čelním panelu přístroje 

Zobrazovací kamerová hlava procesoru pro laparoskopii 

- 3-čipový CCD systém 

- režim plné HDTV 

- podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení 

- autoklavovatelný systém nebo možnost použití sterilního návleku kamerové hlavy 

- integrovaný upínací mechanismus pro laparosk. optiky 

- minimálně 2 programovatelná tlačítka pro ovládání funkcí procesoru 

- optický zoom 

- možnost ovládání jednou rukou 

Zobrazovací kamerová hlava procesoru pro endoskopii 

- endoskopická HDTV kamerová hlava 

- lomená, zvětšení min. 0,8x 

- 1 čip, CCD technologie  

- podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení 

- integrovaný upínací mechanismus pro laparoskop. optiky 

- možnost připojení k optikám standardních výrobců 

- minimálně 2 programovatelná tlačítka  

- rotace kamerové hlavy s možností aretace 

- možnost rotace zobrazeného pole 

Flexibilní video-ureterorenoskop 

- flexibilní ureterorenoskop určený pro diagnostiku i terapii 

- podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná struktura superficiálních venózních struktur bez 

nutnosti použití kontrastní či jiné látky v těle pacienta, filtr, FDA certifikát) 

- pohyb distálního konce nahoru/dolů min. 180°/270° 

- směr pohledu přímý 0° 

- zorné pole min. 90° 

- hloubka zorného pole v rozmezí min. 2-50 mm 

- průměr zaváděcího tubusu max. 9,9 Fr. 

- průměr pracovního kanálu 1,2 mm/3,6 Fr.  

- pracovní délka min. 670 mm 

- dodání včetně sady čistících kartáčků pro endoskop, testeru pro zkoušku těsnosti, hydrofilního zavaděče pro 

nabídnutý flexibilní ureterorenoskop (délka cca 38 cm) – 5 ks, hydrofilního zavaděče pro nabídnutý flexibilní 

ureterorenoskop (délka cca 54 cm) – 5 ks, nitinolového košíku průměr 1,8 Fr. se 4 dráty  - 5 ks 

HD optika, 2 ks 

- 4 mm, úhel pohledu 70°, autoklavovatelná 

Světlovodný kabel, 2 ks 

- průměr min. 4,25 mm, délka min. 3 m, autoklavovatelné 

LCD monitor 26" 

- atestovaný monitor s LCD technologií 

- rozlišení Full HD 

- úhlopříčka alespoň 26", certifikace MDE 



ČÁST 8. Laparoskopická věž a litotriptor 

30 z 37 

 

- rozlišení obrazu 1920 x 1080 

- zobrazovací úhel 178° všemi směry 

- svítivost min. 450 cd/m2 

- kontrast 1400:1 

- režim HDTV 

- schopnost nastavení různých scanovacích režimů 

- obrazové vstupy alespoň: 2x DVI-D, 2x SD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- obrazové výstupy alespoň: 2x DVI-D, 2xSD/HD/3G-SDI, 1x Y/C, 1x composite 

- umístění monitoru na vozíku na pohyblivém kloubovém rameni 

Zdroj světla 

- LED nebo Xenon zdroj studeného světla (svítivost zdroje světla LED musí odpovídat svítivosti xenonové výbojky o 

výkonu 300 W, výměna výbojky po dobu záruky zdarma) 

- plynulá regulace intenzity světla, intenzita světla řízena přímo kamerovou jednotkou 

- automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného kabelu 

Insuflátor 

- intuitivní a jednoduché ovládání 

- volitelná intenzita odsávání kouře a aerosolu 

- podpora odsávání kouře řízená HF jednotkou 

- automatické vypouštění plynu při přetlaku 

- možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 

- předvolba tlaku v mmHg 

- volitelná rychlost průtoku s údajem o spotřebě plynu 

- volitelná velikost insuflované dutiny 

- minimální průtok 40 l/min 

- volitelné nastavení tlaku v insuflované dutině 

- součástí ohřívací jednotka plynu ohřívající plyn na teplotu blízkou teplotě těla, možnost dodání i samostatné ohřívací 

jednotky 

- součástí jsou insuflační hadice, desuflační hadice, nízkotlaká hadice pro centrální rozvod délka min. 6 m (rychlospojka 

MZ Liberec), vysokotlaká hadice k bombě, 3 ks hadice s ohřevem, 20 ks CO2 filtrů 

Elektrokoagulační jednotka 

- multioborový generátor nejnovější generace pro všechny chirurgické obory 

- pro otevřenou, laparoskopickou a endoskopickou operativu 

- 2 monopolární výstupy a 2 bipolární výstupy 

- módy pro řez a koagulaci (čisté, smíšené, sprej, urologická a gynekologická resekce ve fyziol. roztoku) 

- podpora enukleace a plazma resekce ve fyziologickém roztoku 

- řízen výkonným procesorem se zpětnovazebním měřením 

- nastavitelná pronikavost řezu a koagulace 

- automatické přizpůsobení výstupního výkonu dle charakteru tkáně pro aplikaci optimálního množství energie 

- podpora okamžitého startu řezu bez nežádoucího termálního šíření 

- možnost připojení až 2 monopolárních a bipolárních nástrojů současně 

- automatické rozpoznání připojeného nástroje a nastavení doporučených parametrů 

- podpora urologické plazmové vaporizace a dále bipolární enukleace prostaty  

- dynamická regulace výkonu, možnost nastavení výkonu po 1 W 

- přednastavené programy, možnost dalších individuálně nastavitelných programů 

- stálý monitoring kontaktu neutrální elektrody  

- zvukový alarm a zobrazení chybových hlášení i s popisem opatření k nápravě na displeji 

- ovládání ruční i nožní (pedálem, rukou, automatika pro bipolár) 

- výkon pro monopolár – minimálně 300 W 

- výkon pro bipolár – minimálně 300 W 

- příslušenství pro opakované použití: 

- neutrální elektroda pro opakované použití (1 ks) 

- duální neutrální elektroda pro jednorázové použití (100 ks) 

- spojovací kabely k neutrálním elektrodám 

- monopolární kabel pro laparoskopické nástroje, délka 3.5 m (2 ks) 

- bipolární kabel pro laparoskopické nástroje, délka 3.5 m (2 ks) 



ČÁST 8. Laparoskopická věž a litotriptor 

31 z 37 

 

Oplachová pumpa 

- oplachovací peristaltická pumpa 

- ochrana proti přetlaku 

- autoklavovatelné i jednorázové příslušenství 

- průtok – 1,8 l/min 

- tlak do 400 mmHg 

- držák pro upevnění a držák pro přenášení 

- uzavřený resterilizovatelný systém hadic 

Odsávací pumpa 

- maximální sací výkon min. 60 l/min 

- podtlak až 95 kPa 

- možnost plynulého nastavení podtlaku s kontrolou pomocí vakuometru 

- 2 ks odpadních láhví o objemu 2,5 l, náhradní pytlíky s víkem  

- uzavřený resterilizovatelný systém hadic 

Bipolární endoresektoskop   

- 2 ks, 4 mm optika 12°, HD, podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení, autoklávovatelná 

- 2 ks, dvouplášťový rotační systém s připojením hadic pro kontinuální proplach, konektory stopcock  

- vnější průměr pláště maximálně 27 Fr. 

- 2 ks, aktivní pracovní element  

- 5 ks, vaporizační klička, oval button 

- 12 ks, bipolární řezací klička, medium  

- 2 ks, resekční elektroda, jehla  

- 2 ks, bipolární koagulační klička, roller 

- 4 ks, bipolárního HF-kabelu pro připojení k elektrokoagulační jednotce  

- 2 ks ventil pro SingleFlow resekci 

- 2 ks, sterilizační kontejner pro kompletní sadu 

Flexibilní ureterorenoskop 

- flexibilní ureterorenoskop určený pro diagnostiku i terapii 

- pohyb distálního konce nahoru/dolů min. 180°/270° 

- směr pohledu přímý 0 

- zorné pole min. 90° 

- hloubka zorného pole°v rozmezí min. 2-50 mm 

- průměr pracovního tubusu max. 8,7 Fr. 

- průměr distálního konce max. 6,6 Fr. 

- průměr pracovního kanálu 1,2 mm/3,6 Fr.  

- pracovní délka min. 670 mm 

- světlovodný kabel průměr 2,8 mm, délka 3 m 

- dodání včetně sady čistících kartáčků pro endoskop, testeru pro zkoušku těsnosti, hydrofilního zavaděče pro 

nabídnutý flexibilní ureterorenoskop (délka 38 cm) – 5 ks, hydrofilního zavaděče pro nabídnutý flexibilní 

ureterorenoskop (délka 54 cm) – 5 ks, nitinolového košíku průměr 1,8 Fr. se 4 dráty - 5 ks 

Přístrojový vozík na celou sestavu 

- izolační transformátor 

- nastavitelné rameno na centrální LCD monitor 

- police pro klávesnici 

- stativ na CO2 láhev 

- držák kamerové hlavy, na nožní pedál, na infúzní vaky 

- lišta pro připevnění odpadní nádoby 

- manipulační madla 

- 4 pojízdná kolečka (min. 2 z nich bržděná) 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

32 z 37 

 

RADIOFREKVENČNÍ TERAPIE 

Fyzioterapeutický přístroj využívající cílené působení radiofrekvenčního (vysokofrekvenčního) proudu na biologickou tkáň. 

Neinvazivní terapie akutních i chronických poruch muskuloskeletárního systému. 

Klinické parametry 

- možnost působení na tkáně termicky i atermicky  

- selektivní působení radiofrekvenčního proudu na základě rezistivity tkání ve dvou režimech: kapacitním a rezistivním 

- efektivní prostupnost tkání na základě proudové dráhy vymezením neutrální elektrodou 

- možnost kombinace přístrojové a manuální léčby 

- určen k regeneraci a hojení tkáně, redukci otoku a úlevě od bolesti 

Technické specifikace 

- přístroj pro selektivní radiofrekvenční terapii 

- pracovní výkon min. 100 W 

- provozní frekvence 500 kHz 

- kontinuální a pulzní režim 

- min. 3 různé velikosti kapacitních elektrod 

- min. 3 různé velikosti rezistivních elektrod 

- neutrální elektrody kovové i nalepovací 

- možnost ošetření v termickém nebo atermickém režimu 

- možnost využití 2 dynamických elektrod současně 

- kontrola impedance pro odstranění nepříjemných vjemů při nevhodné manipulaci s aktivní elektrodou 

- ovládání přes barevný dotykový displej  

- audiovizuální kontrola kontaktů na displeji přístroje 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené terapie, metody a režimy  

 

 

 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

33 z 37 

 

ROBOTICKÉ REHABILITAČNÍ LŮŽKO 

Klinické parametry 

- přístroj pro časnou rehabilitaci, vertikalizaci a bezpečnou mobilizaci neurologických pacientů a pacientů upoutaných 

na lůžku i v akutní péči 

- účelem přístroje je poskytnutí časné a bezpečné mobilizace, aby se zmírnily negativní dopady imobility a urychlit 

proces zotavení intenzivní senzomotorickou stimulací 

- kombinace postupné vertikalizace s cyklickými pohyby dolních končetin a zatížení končetin pro stabilizaci pacienta ve 

vzpřímené poloze 

- postupná vertikalizace 

- mechanické zatížení nohou až do 50 kg 

- simulace došlápnutí – proprioceptivní stimulace 

Technická specifikace 

- systém pro vertikalizaci s integrovaným robotickým pohybem dolních končetin 

- počítačem řízený pohyb dolních končetin  

- plynule nastavitelná vertikalizace až do 90° 

- cyklický pohyb dolních končetin 

- mechanický systém zatížení dolních končetin až do 50 kg 

- proprioceptivní stimulace – simulace došlápnutí 

- nastavení nácviku odděleně pro pravou a levou končetinu pro symetrický nebo asymetrický nácvik 

- nastavitelné nášlapné plochy pro různé postavení chodidel (plantarní /dorsalní flexe a pronace / supince) 

- nastavení rozsahu pohybu odděleně pro pravou a levou končetinu 

- nastavitelná frekvence pohybu 

- nastavitelná síla pohonů dolních končetin symetricky i asymetricky 

- nastavitelný rozsah pohybu v kyčelním kloubu  

- nastavitelná šířka kroku 

- výška ložné plochy nastavitelná v rozsahu alespoň 66 – 84cm 

- kolečka s centrální brzdou 

- bezpečnostní mechanismus pro sklopení pacienta do horizontální polohy v případě výpadku proudu 

- manžety a popruhy pro fixaci a uchycení pacienta  

- pro pacienty o hmotnosti do 135 kg 

- databáze pacientů s možností ukládání údajů o průběhu cvičení 

- intuitivní ovládání 

- řídící hardware a software 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené postupy a metody 

 

 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

34 z 37 

 

PŘÍSTROJ PRO REHABILITACI PRSTŮ A RUKY 

Klinické parametry 

- robotický přístroj pro funkční rehabilitaci plegické i paretické ruky a horní končetiny po postižení centrálního 

nervového systému, periferního nervového systému, míchy i pooperační péči dalších intervencí.  

- přístroj umožňující efektivní, intenzivní, funkční a stimulující neuro-motorickou terapii ruky. 

- rehabilitace pohybového deficitu ruky 

- rehabilitace prstů ruky včetně palce 

- zařízení umožňuje terapii dospělých i dětských pacientů 

- možnost bimanuální terapie 

Technická specifikace: 

- robotický přístroj pro funkční rehabilitaci ruky 

- senzomotorická rukavice  

- pro pacienty s parézou i plegií ruky 

- možnost použití vestoje, vsedě i vsedě na vozíku 

- snadná manipulace s přístrojem 

- PC s dotykovým monitorem  

- ergonomický stolek 

- příslušenství pro odlehčení horní končetiny umožňující volný pohyb a nastavení odlehčení horní končetiny 

- příslušenství pro prsty se střední až vysokou spasticitou pro zlepšení kvality pohybu 

- dlaha pro podporu extenčního držení zápěstí 

- snadná přestavba z levé na pravou horní končetinu 

- motivační zpětná vazba – cvičení ve virtuální realitě 

- stimulační audio a video efekty 

- libovolně přizpůsobitelné hlasové vedení podávající pacientovi přesné instrukce 

- simulovaná 3D animace ruky, která může být zobrazena v libovolných pozicích a z různých úhlů pohledu 

- možnost video náhledu daného cvičení 

- nastavení rozsahů pohybu jednotlivých prstů 

- možnost kombinovat různé variace pohybů prstů do flexe a extenze včetně možnosti špetky 

- přednastavené terapie, možnost individualizace hlavně pro funkční cvičení s reálnými předměty 

- asistovaná terapie – senzory přístroje snímají aktivní pohyby pacienta a ten pomáhá pouze v případě nutnosti, nebo 

přístroj po celou dobu facilituje pacientův pohyb 

- bilaterální terapie „terapie řízená pacientem“ – pacient pohybuje zdravou rukou a přístroj současně vykonává stejné 

pohyby na postižené ruce 

- pasivní mobilizace 

- funkční asistované cvičení s reálnými předměty běžného denního života 

- interaktivní hry 

- vyšetření motorických schopností pacienta v reálném čase – pasivní rozsahy pohybu, aktivní rozsahy pohybu, rychlost, 

přesnost pohybu) 

- možnost ukládání a exportu dat s možností jejich hodnocení 

- databáze pro nastavení a uložení individuálních terapeutických plánů   

- jednoduchá obsluha a ovládání 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené postupy a metody 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

35 z 37 

 

PŘÍSTROJ PRO REHABILITACI HORNÍ KONČETINY 

Klinické parametry 

- přístroj pro počítačově asistovaná funkční terapii horní končetiny k obnovení motorických schopností 

- terapie využívající princip motivační zpětné vazby - motorické učení na základě zkušenosti pacienta s jeho aktivním 

volním pohybem a motivací k dalšímu rozvoji 

- odlehčení paže od ramene po distální ruku zevním mechanickým skeletem kopírujícím anatomické a funkční možnosti 

paže a ruky v rámci jejího manipulačního prostoru 

- selektivní odlehčení paže a předloktí 

- umožňuje kombinovaný i selektivní pohyb v jednotlivých kloubech paže a jejich stupních volnosti (rameno – flexe, 

extenze, abdukce, addukce, zevní a vnitřní rotace; loket – flexe, extenze; zápěstí – flexe, extenze, supinace, pronace) 

- ideomotorický pohyb paže v prostoru doplněný monitorací pohybu pomocí senzorů v jednotlivých kloubech horní 

končetiny (ramenní kloub, loketní kloub, zápěstí) 

- integrace funkčního zapojení ruky pomocí detekce síly stisku 

- příslušenství pro usnadnění otevření prstů ruky 

- počítačově asistovaná diagnostika rozsahu aktivního pohybu kloubů paže v jednotlivých rovinách a síly stisku ruky  

Technická specifikace 

- přístroj pro procvičování horní končetiny 

- jediné zařízení přizpůsobitelné pro pravou i levou horní končetinu (snadno přestavitelné bez použití nářadí) 

- přístroj kombinuje odlehčení paže a předloktí s augmentovanou zpětnou vazbou 

- možnost aretace pohybu jednotlivých kloubů 

- exoskelet s mechanickou podporou hmotnosti paže a předloktí 

- mechanické klouby exoskeletu odpovídají anatomicky kloubům horní končetiny – rameno, loket, zápěstí 

- exoskelet musí umožňovat i pronaci / supinaci a extenzi / flexi zápěstí 

- nastavení výšky exoskeletu dle pacienta 

- nastavení exoskeletu pro různé rozměry horní končetiny 

- exoskelet na mobilním podstavci pro použití i pro pacienty na vozíku 

- snímače pohybu ve všech kloubech exoskeletu pro jednotlivé pohyby – 7 úhlových senzorů 

- nastavení osy otáčení kloubu exoskeletu do osy kloubu končetiny 

- výkonný PC jako řídící jednotka s LCD monitorem min. 23” pro vizualizaci cvičení 

- sofistikovaný software disponující vizualizací virtuálního prostředí k provádění interaktivní pohybové terapie 

(motivační zpětná vazba) 

- možnost nastavení obtížností podle schopností pacienta (různé úrovně motivačních her) 

- nastavení míry kompenzace hmotnosti horní končetiny odděleně pro paži v rozsahu 0,5 - 3,8 kg a pro předloktí v 

rozsahu 0,7 - 2,4 kg 

- fyziologické pohyby: rameno – abdukce, flexe, horizontální abdukce, rotace, loket – flexe, pronace předloktí, flexe 

zápěstí, úchop ruky  

- omyvatelné manžety pro uchycení paže a předloktí 

- odnímatelná rukojeť se snímačem úchopu pro měření míry stisku 

- ovládání pohybových cvičení prostřednictvím senzorů v exoskeletu 

- nástroje pro hodnocení terapie a pro kvantifikaci schopnosti koordinace pacienta 

- databáze pro nastavení a uložení individuálních terapeutických plánů alespoň pro 500 pacientů 

- ukládání jednotlivých cvičení a export dat 

- výsledky terapie jsou přehledně zpracovány, uchovány a lze je porovnat 

- automatické zálohování dat 

- mobilní systém – snadná a bezpečná manipulace se zařízením, kolečka s brzdami 

- jednoduchá obsluha a ovládání 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené postupy a metody 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

36 z 37 

 

ZAŘÍZENÍ PRO ROBOTICKY ASISTOVANOU CHŮZE 

Klinické parametry 

- počítačově asistovaná analýza a rehabilitace chůze 

- určeno pro pacienty podstupující neurologickou a ortopedickou léčbu, pacienti po operacích DK, po CMP, 

s Parkinsonovou chorobou, roztroušenou sklerózou a jiné 

- diagnostika stoje a chůzového mechanismu, více zónové (anteriorní, mediální a posteriorní zóna, mediální a laterální 

polovina chodidla) rozložení tlaku na chodidlech, průběh odvalu chodidla, délka kroku, šířka kroku, rotace chodidel, 

výchylky COP pomocí tlakové desky umístěné pod pohyblivým pásem 

- zpětný chod pásu umožňující simulaci a nácvik chůze z kopce 

- terapie na základě motivační zpětné vazby ve virtuálním herním prostředí ovládaným volními aktivními pohyby 

pacienta 

Technická specifikace 

- dynamický chodník pro analýzu a nácvik chůze s integrovanými silovými senzory 

- senzory a software pro sběr a archivaci dat k vyhodnocení terapie 

- velikost senzorů cca 1cm umožňující podrobnou analýzu rozložení tlaku na chodidlech i u pacientů s kontaktem pouze 

části chodidla s podložkou 

- kalibrované tlakové senzory zabudované pod pohyblivým pásem s rozsahem měření 1-120 N/cm2 

- visuální cueing strategie (projekce stop na pohyblivý pás) 

- plynulé nastavení rychlosti a sklonu pásu 

- analytický chodící pás s interaktivním tréninkovým systémem 

- plocha pásu min. 150 x 50cm 

- rychlost pohybu chodícího pásu 0 - 10 km/hod 

- plynulý rozjezd pásu od 0 km/hod 

- sklon pásu nastavitelný pomocí elektromotoru v rozsahu 0 - 15% (8,5°) 

- bezpečnostní systém pro usnadnění terapie a zvýšení pacientovy bezpečnosti v průběhu terapie formou 

bezpečnostního oblouku se STOP systémem nebo v podobě závěsného systému 

- vzorkovací frekvence 120 Hz 

- plocha se senzory cca 110 x 50 cm, velikost senzoru cca 1 cm2 

- madla po celé délce pásu 

- nastavitelná výška, šířka a sklon madel 

- teleskopické prodloužení madel pro bezpečný nástup na chodník  

- nastavitelná sedátka a opěrky nohou pro terapeuty 

- elektronické řízení rychlosti pásu 

- software pro analýzu chůze 

- software pro analýzu stoje 

- databáze pacientů 

- grafické zobrazení měřených dat v reálném čase 

- náhled naměřených hodnot 

- tvorba reportů s možností editace 

- systém odlehčení hmotnosti pacienta  

- interaktivní nácvik chůze ve virtuálním prostředí 

- minimálně pět úrovní obtížnosti cvičení ve virtuálním prostředí 

- projekce stop na pás - vizuální stimulace pro nácvik symetrie chůze 

- možnost doplnění videokamery pro synchronizovaný video záznam 

- možnost doplnění synchronizovaného záznamu EMG 

- automatické zpracování výsledků v přehledné zprávě s možností porovnání pravé a levé strany a předchozích měření 

- jednoduchá obsluha a ovládání 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené postupy a metody 



ČÁST 9. Robotická rehabilitace 

37 z 37 

 

ROBOTICKÝ SYSTÉM PRO STABILIZACI TĚLA 

Přístroj pro dynamickou neuromuskulární a osteomuskulární funkční rehabilitaci, stabilizaci a mobilizaci se zpětnou vazbou a 

integrovanou posturání analýzou koordinace a rovnováhy s využitím 3D pohybu. 

Technická specifikace 

- přístroj na funkční rehabilitaci, mobilizaci a dynamickou stabilizaci s využitím spirálového 3D pohybu. 

- možnost cvičení ve stoje, sedu, lehu, kleku 

- integrované programy: funkční rehabilitace, rekondice 

- volné menu s libovolným nastavením rychlosti a amplitudy 

- sofistikovaný software obsahující cvičení se zpětnou vazbou 

- integrovaný test rovnováhy a koordinace, součástí dodávky (posturální analýza) 

- možnost exportu protokolu s výsledky posturální analýzy pacienta 

- ovládání pomocí barevného dotykového displeje 

- možnost dálkového ovládání pomocí tabletu s operačním systémem iOS 

- zajištění nestabilních pacientů při terapeutických cvičeních ve stoje a sedu 

- možnost nastavení asymetrie +/- 15° 

- nosnost až do 200 kg 

- funkce snadného nástupu, plošina se pro nástup pacienta sníží 

- přídavná horní ramena pro zajištění pacienta, nebo k rozšíření cviků 

- jednoduchá obsluha a ovládání 

- uživatelské rozhraní s nápovědou v českém jazyce 

- manuál v českém jazyce zahrnující doporučené postupy a metody 

 

 

 

 


		2017-06-15T14:38:40+0100




